

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 1/2024
	CNPJ: 82.939.398/0001-90 Telefone: (49) 3524-0000 Endereço: Praça. João Macagnan, 322 - Centro CEP: 89654-000 - Água Doce

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2024
b) Nr. Licitação: 1/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 05/03/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o exercício de 2024*

Participante: ALVADIR OLDONI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	DOCE DE FRUTAS - DOCE DE FRUTAS	150,000	KG	31,30	4.695,00
21	PÃO FATIADO INTEGRAL - PÃO FATIADO INTEGRAL	600,000	KG	20,90	12.540,00
22	PÃO TIPO MINI HOT DOG CASEIRO - 50g - PÃO TIPO MINI HOT DOG CASEIRO - 50g	800,000	KG	17,50	14.000,00
Total do Participante:					31.235,00

Participante: AMADOR GONÇALVES DE SOUZA

4	BATATA DOCE - BATATA DOCE	250,000	KG	5,20	1.300,00
13	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM 1KG - FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM 1KG	600,000	KG	11,00	6.600,00
27	COUVE-FLOR - COUVE-FLOR	400,000	UN	5,80	2.320,00
28	BRÓCOLIS - UNID - BRÓCOLIS - UNID	400,000	UN	5,60	2.240,00
Total do Participante:					12.460,00

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

1	AIPIM CONGELADO, DESCASCADO, EMBALAGEM 1 KG - AIPIM CONGELADO, DESCASCADO, EMBALAGEM 1 KG	350,000	KG	9,00	3.150,00
14	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM ESPINHAS, LIMPO - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM ESPINHAS, LIMPO	600,000	KG	49,60	29.760,00
15	IOGURTE - consistência cremosa, odor e sabor suave, característico. Sabor Morango, Coco e Ameixa. Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. - IOGURTE - consistência cremosa, odor e sabor suave, característico. Sabor Morango, Coco e Ameixa. Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras.	2.000,0	LT	9,25	18.500,00
16	CARNE BOVINA EM CUBOS: Carne bovina, preparada do patinho, acém ou paleta. Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. - CARNE BOVINA EM CUBOS: Carne bovina, preparada do patinho, acém ou paleta. Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com	800,000	KG	42,60	34.080,00

data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	LEITE UHT INTEGRAL, EM EMBALAGEM TETRA PARK, DE 01 LITRO - em embalagem Tetra Pak, de 01 litro, contendo data de fabricação e prazo de validade, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas.	4.000,0	LT	5,45	21.800,00
20	OVOS VERMELHOS - OVOS VERMELHOS	1.000,0	DZ	10,70	10.700,00
32	SUCO MISTO DE LARANJA E MAÇÃ (LITRO)- Produto orgânico, 100% de suco, sem adição de açúcares, em embalagem de 1 litro -em embalagem tetra pak. - SUCO MISTO DE LARANJA E MAÇÃ (LITRO)- Produto orgânico, 100% de suco, sem adição de açúcares, em embalagem de 1 litro -em embalagem tetra pak.	450,000	UN	13,90	6.255,00
33	FARINHA DE MILHO - Produto obtido pelo milho, descascado, sem nenhum tipo de mistura, resíduos e impurezas. pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas. - FARINHA DE MILHO - Produto obtido pelo milho, descascado, sem nenhum tipo de mistura, resíduos e impurezas. pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas.	400,000	KG	6,60	2.640,00
Total do Participante:					126.885,00

Participante: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE JABORA COPERJABORA

24	SUCO DE UVA INTEGRAL - CONCENTRADO - SUCO DE UVA INTEGRAL - CONCENTRADO	450,000	LT	13,95	6.277,50
Total do Participante:					6.277,50

Participante: ELMIR ANTONIO TONIAL

3	ANHOLINE - DE GADO - ANHOLINE - DE GADO	400,000	KG	39,95	15.980,00
11	CUCA - CUCA	400,000	KG	18,00	7.200,00
Total do Participante:					23.180,00

Participante: FRANCISCO CARON

8	BOLACHA CASEIRA - TIPO ROSCA DE COCO OU POLVILHO BOLACHA CASEIRA - TIPO ROSCA DE COCO OU POLVILHO	-300,000	KG	35,50	10.650,00
18	MACARRÃO CASEIRO - ESPAGUETE OU PENNE OU TALHARIM MACARRÃO CASEIRO - ESPAGUETE OU PENNE OU TALHARIM	-300,000	KG	17,10	5.130,00
Total do Participante:					15.780,00

Participante: ITACIR MASSAROLO

6	BERGAMOTA (PONKÃ) - BERGAMOTA (PONKÃ)	400,000	KG	4,80	1.920,00
19	MORANGO - MORANGO	400,000	KG	26,10	10.440,00
Total do Participante:					12.360,00

Participante: IVO DE JESUS NERES DOS SANTOS

9	CAQUI - CAQUI	450,000	KG	6,95	3.127,50
Total do Participante:					3.127,50

Participante: JOSÉ AGOSTINHO DE ALMEIDA

2	ALFACE - ALFACE	1.500,0	UN	4,20	6.300,00
5	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA	700,000	KG	6,50	4.550,00
7	BETERRABA - BETERRABA	500,000	KG	5,50	2.750,00
10	COUVE MANTEIGA - COUVE MANTEIGA	150,000	KG	6,80	1.020,00
23	REPOLHO - REPOLHO	600,000	UN	4,30	2.580,00
25	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA - TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA	300,000	MÇ	6,50	1.950,00
30	ACELGA - ACELGA	300,000	UN	5,75	1.725,00
Total do Participante:					20.875,00

Participante: LEOMAR ANTONIO RAMPAZZO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	TOMATE - TOMATE	500,000	KG	7,90	3.950,00
Total do Participante:					3.950,00

Total Geral: 256.130,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR	05.001.12.306.0010.2023.3.3.90.00.00	R\$ 68.050,00
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE	05.002.12.306.0013.2024.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR EDUCACAO INFANTIL - CRECHE	05.002.12.306.0013.2066.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL	18.001.12.306.0010.2075.3.3.90.00.00	R\$ 40.000,00
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL PNAE-PRÉ	18.001.12.306.0013.2079.3.3.90.00.00	R\$ 25.000,00
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL PNAE-CRECHE	18.001.12.306.0013.2080.3.3.90.00.00	R\$ 25.000,00

Água Doce, 05/03/2024

.....

NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI
PREFEITA MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável